4 Teresina - Sexta-feira, 19 de junho de 2009 • No 112

Diário Oficial

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA ASSISTÊNCIA  SOCIAL E CIDADANIA  - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA  Nº 076/09, DE 12 DE JUNHO DE 2009

Conceder a disposição da servidora
MICHELE DE BRITO BARBOSA

A SECRETÁRIA DA ASSISTÊNCIA  SOCIAL E  CIDADANIA
DO ESTADO DO PIAUI,  no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º - Conceder a disposição, com ônus para o órgão
requisitante, da servidora MICHELE DE BRITO BARBOSA para a
Coordenadoria de Controle das Licitações, até 31.12.09.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

NÚBIA DE CALDAS BRITO PEREIRA
Secretária Adjunta, em Exercício

OF.  1065

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

PORTARIA Nº 15.000-044/09-GS        TERESINA, 05 de junho de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO

RURAL, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E :

I – Designar os servidores abaixo relacionados para integrarem

a Comissão de Licitação desta Secretaria sob a Presidência do Primeiro.

1. Spetimus Quirino Vieira e Silva;
2. Leonardo Caribe Rocha;
3. Lívia Pádua Reais.

II – Substituirá o Presidente nas suas ausências aventuais a

Senhora Lívia Pádua Reis.

III -  Atuarão como Suplentes os servidores

1. Zenon Soares de Araújo;
2. Julio Ferreira Melo;
3. Raimundo Nonato Cassiono.

IV  - A presente Portaria entra em vigor a partir desta

data, REVOGANDO  a portaria de Nº 15.000-039/2009/GS, datado

de 04 de maio de 2009.

Gabinete do Secretario, em Teresina, 05 de junho de 2009

Atenciosamente,

Rubem Nunes Martins
Secretário do Desenvolvimento Rural

OF.  1099

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

AVISO DE NOTA TÉCNICA
TOMADA DE PREÇOS Nº 08/09 – CPL

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infraestrutura
do Estado do Piauí torna público e para conhecimento dos interessados,
que após exame da proposta técnica relativo à Tomada de Preços de Nº
08/09 - CPL, destinado a contratação dos serviços de Consultoria
Técnica para Gerenciamento e Fiscalização das Obras de Construção
do Terminal de Passageiros do Aeroporto Serra da Capivara, no
Município de São Raimundo Nonato - Estado do Piauí, tipo técnica e
preços, obedecido os critérios de avaliação do Edital, chegou-se ao
seguinte resultado: classificada a empresa Executar Projetos e
Assessoria Ltda com o total de 75,00 (setenta e cinco) pontos.

Teresina (PI), 17 de junho de 2009.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  409

AVISO DE JULGAMENT O
CONCORRÊNCIA Nº 03/2009 – COEL

A Comissão Especial de Licitação da Secretaria da Infraestrutura do
Estado do Piauí torna público e para conhecimento dos interessados,
que após exame das propostas de preços apresentadas pelas empresas
participantes e habilitada no pleito relativo à Concorrência Nº 03/09 –
COEL, obedecido os critérios de julgamento prescrito no Edital,
chegou-se ao seguinte resultado por ordem de classificação final das
propostas: 1º lugar: OTL – Obras Técnicas Ltda; 2º lugar: Construtora
Tajra Melo Ltda; 3º Lugar: Construtora Sucesso S.A; 4º Lugar: Dornellas
Engenharia Ltda. Abre-se o prazo para recurso, colocando à disposição
todo o processo licitatório.

Teresina (PI), 18 de junho de 2009.

João Bosco Vasconcelos de Carvalho
Presidente da Comissão Especial de Licitação

OF.  410

ATOS DO PODER EXECUTIVO

INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA  E EXTENSÃO RURAL
DO PIAUÍ
DECRETO DE 08 DE JUNHO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições

que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,

da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CHRISTIANNE DE SOUSA LEANDRO MELO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, do

Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí, com

efeitos a partir de 01 de Junho de 2009.

OF.  831